
 
                               平成２４年５月 

 各  位 

                                  しまなみ文化振興財団 理事長 出雲 智 

 

「しまなみ文化振興財団・地域文化支援資金」 公募のお知らせ 

 

平成１１年より続いております「しまなみ文化振興財団・地域文化支援資金」の交付は今年

で１４回目を数えることとなりました。 

しまなみ文化振興財団では「しまなみ文化振興財団・地域文化支援資金」の寄贈先を公募し、

「文化・芸術の公益的なイベント・事業」に対し運営資金の支援を行なっております。 

 つきましては、募集要項・応募要領をご覧のうえ多数の皆様からの応募を頂きたくお願い申

し上げます。 

 当財団の運営につきまして、今後ともご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

                                                           敬 具 

 

記 

 

 １．寄贈対象：平成２４年７月から平成２５年３月までの間に 

       （しまなみ信用金庫営業地区内で）行われる文化・芸術等の公益的なイベント 

 ２．寄贈金額：１事業あたり １０万円（３先程度の予定） 

 ３．募集期間：平成２４年５月１日から平成２４年６月２９日必着。 

 

 ≪参考≫平成２３年度 寄贈先団体 

団体名・代表者氏名 事業名 

社会福祉法人 創樹会 福山六法学園 
代表 西山 堅太郎 

鞆港ミュージアムオープンプレ企画 

「はじまるアニマル」展 

三原シンフォニックウインドアンサンブル 
代表 小玉 弘尊 

三原シンフォニックウインドアンサンブル 

第４０回 記念定期演奏会 

以上 

 

             本件に関するお問い合わせ先【しまなみ文化振興財団 事務局】 

                                    〒723－0017 

                         三原市港町一丁目８番１号 

                                        TEL 0848 ( 64 ) 1000 

                              (しまなみ信用金庫 秘書広報担当：越智
お ち

・雨
あま

越
ごし

) 

 

 

あなたの街のパートナーバンク 



「しまなみ文化振興財団・地域文化支援資金」募集要項 

 

１．名  称  

   しまなみ文化振興財団・地域文化支援資金 

 

２．内   容 

   しまなみ文化振興財団は、平成１０年７月１日にしまなみ信用金庫が地域の文化・芸術

活動を支援する目的にて設立された財団であります。 

   しまなみ文化振興財団では今年度も、地域の文化・芸術等の公益的な活動、イベントを

公募し、応募のあった事業の中から選考し、下記の要領にて支援いたします。但し、これ

は毎年の継続的な支援ではございません。 

 

３．募集対象事業 

   下記の地区内にて、平成２４年７月から平成２５年３月までの間に行われる文化・芸術

等の公益的なイベント 

＜指定地域＞ 

※当金庫本支店の

営業区域を対象と

させていただきま

す。 

広島県：三原市、尾道市、福山市、東広島市、庄原市（旧口和

町・旧高野町・旧比和町分を除く）、神石郡 

岡山県：新見市（旧哲西町分、旧神郷町分、旧新砥村分） 

 

 

４．募集対象者 

   上記２．に該当する活動、イベントを主催する、団体、個人。 

 

５．寄贈金額 

     １事業 あたり１００，０００円 

 

６．寄贈先数 

     ３事業（予定） 

 

７．選考方法          

   しまなみ文化振興財団理事会にて選考致します。 

 

８．発  表          

   平成２４年７月２０日に結果を応募団体（者）の代表者宛発送致します。また報道関係

各社にも通知申し上げます。 

 

９．その他 

   応募方法他詳細は、応募要領をご覧下さい。 

     寄贈を受けられた団体、個人は該当事業終了後、「しまなみ文化振興財団」に対し、

収支明細の提出を条件と致します。 



応 募 要 領 

 

 １．対象活動 

下記の地域内にて平成２４年７月から平成２５年３月の間に行われる地域の文化・芸

術等の公益的活動、イベント。 

               

＜指定地域＞ 

※当金庫本支店の

営業区域を対象と

させていただきま

す。 

広島県：三原市、尾道市、福山市、東広島市、庄原市（旧口和

町・旧高野町・旧比和町分を除く）、神石郡 

岡山県：新見市（旧哲西町分、旧神郷町分、旧新砥村分） 

 

 

 ２．応募対象者 

       上記の対象活動を主催する団体、個人。 

 

 ３．募集期間 

       平成２４年５月 １日から 

       平成２４年６月２９日必着。 

 

 ４．応募方法 

所定の応募用紙に記入の上、下記住所へ郵送もしくはご持参下さい。 

   （当金庫本支店窓口でも受付けます） 

 

 

 

 

 

 

            応募先・お問い合わせ先 

             〒723-0017 三原市港町一丁目８番１号 

                しまなみ信用金庫 しまなみ文化振興財団 事務局  

            ℡0848（64）1000 

                               （秘書広報担当：越智
お ち

・雨
あま

越
ごし

） 

 

 

 

 

 

 

 



 

応 募 用 紙 

 しまなみ文化振興財団 行き 

団体名・氏名  ＴＥＬ     (  ) 

住  所 〒 

代表者氏名  ＴＥＬ     (  ) 

代表者住所 〒 

 

事  業  名  

実 施 日 程 平成  年  月  日 ～ 平成  年  月  日 

場所 

（予定地） 
 

           事 業 内 容  （出来るだけ詳しくお書き下さい） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

用紙が足りない場合はコピーしてお使い下さい。 

また、参照等の資料がある場合は出来るだけ添付いただきますようお願いいたします。 


